
ГОРОДСКАЯ ДУМА 
муниципального образования 

городское поселение город Боровск

РЕШЕНИЕ
От 26 декабря 2018 года

«О внесении изменений в решение Городской Думы 
муниципального образования городское поселение город 
Боровск от 20.12.2017 №78 «О бюджете муниципального 
образования городское поселение город Боровск на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов»»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.03г. «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования городское поселение город Боровск, Городская Дума 
муниципального образования городское поселение город Боровск

РЕШ ИЛА:
1.Внести следующие изменения в Решение Городской Думы муниципального образования 
городское поселение город Боровск № 78 от 20.12.2017 «О бюджете муниципального образования 
городское поселение город Боровск на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»:

1.1, Статью 1 читать в следующей редакции
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городское 
поселение город Боровск на 2018 год:

общий объем доходов бюджета в сумме 140 380 568,61 рублей, в том числе объем 
безвозмездных поступлений в сумме 66 056 080,61 рублей;

общий объем расходов бюджета в сумме 136 032 092,55 рублей;
объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования городское 

поселение город Боровск в сумме 2 420 188,58 рублей;
нормативную величину резервного фонда администрации муниципального образования 

городское поселение город Боровск в сумме 50 000 рублей;
верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2019 года в сумме 0,0 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 рублей; 
предельный объем муниципального внутреннего долга в сумме 0,0 рублей; 
профицит бюджета в сумме 4 348 476,06 рублей.

2. Приложение №1 изложить в редакции приложения №1 к настоящему Решению; 
приложение № 3 изложить в редакции приложения №2 к настоящему Решению; 
приложение № 5 изложить в редакции приложения №3 к настоящему Решению; 
приложение № 7 изложить в редакции приложения №4 к настоящему Решению; 
приложение № 9 изложить в редакции приложения №5 к настоящему Решению; 
приложение № 11 изложить в редакции приложения №6 к настоящему Решению; 
приложение № 13 изложить в редакции приложения №7 к настоящему Решению; 
приложение № 15 изложить в редакции приложения №8 к настоящему Решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия, подлежит опубликованию в газете 
«Боровские известия» и размещению на официальцс^^сай^-^дминистрации муниципального 
образования городское поселение город Боровск;

С приложениями к данному решению м 
официальном сайте администрации муницип 
Боровск www.borovsk.org.

Глава муниципального образования 
городское поселение город Боровск

а стенде Городской Думы 
городское поселение горе

С.В. Галенкова

http://www.borovsk.org


Доходы бюджета - всего x 140 950 627,88 -570 059,27 140 380 568,61

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 73 036 277,39 1 288 210,61 74 324 488,00
  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 25 129 320,39 1 710 582,37 26 839 902,76
  Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 25 129 320,39 1 710 582,37 26 839 902,76

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

000 1 01 02010 01 0000 110 24 729 960,39 1 823 511,47 26 553 471,86

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02010 01 1000 110 24 576 718,39 1 923 774,74 26 500 493,13

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу)

182 1 01 02010 01 2100 110 11 295,00 -14 735,81 -3 440,81

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской 

Федерации)

182 1 01 02010 01 3000 110 141 937,00 -85 516,96 56 420,04

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (прочие 

поступления)

182 1 01 02010 01 4000 110 10,00 -10,50 -0,50

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации

000 1 01 02020 01 0000 110 47 424,00 122 919,67 170 343,67

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному)

182 1 01 02020 01 1000 110 47 234,00 121 378,36 168 612,36

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (пени по соответствующему 

платежу)

182 1 01 02020 01 2100 110 50,00 1 268,81 1 318,81

Бюджет с 

изменениями 

Поступления доходов  бюджета муниципального образования городское поселение город Боровск по кодам 

(рублей)

 Наименование показателя
Код дохода по бюджетной 

классификации
Прогноз на 2018 год

Изменения на 

26.12.2018 года



  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации  (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации)

182 1 01 02020 01 3000 110 130,00 282,50 412,50

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (прочие поступления)

182 1 01 02020 01 4000 110 10,00 -10 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 351 936,00 -235 848,77 116 087,23

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02030 01 1000 110 345 431,00 -230 186,29 115 244,71

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу)

182 1 01 02030 01 2100 110 5 000,00 -4 786,68 213,32

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской 

Федерации)

182 1 01 02030 01 3000 110 1 500,00 -1 119,30 380,70

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (прочие 

поступления)

182 1 01 02030 01 4000 110 5,00 243,50 248,50

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00000 00 0000 000 1 414 957,00 160 585,49 1 575 542,49

  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации
000 1 03 02000 01 0000 110 1 414 957,00 160 585,49 1 575 542,49

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02230 01 0000 110 435 155,00 266 850,61 702 005,61

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110 4 902,00 1 858,96 6 760,96

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110 974 890,00 49 206,93 1 024 096,93

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110 10,00 -157 331,01 -157 321,01

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 15 622 000,00 1 213 467,56 16 835 467,56



  Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения
000 1 05 01000 00 0000 110 15 602 000,00 1 197 526,78 16 799 526,78

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы
000 1 05 01010 01 0000 110 7 352 000,00 931 065,30 8 283 065,30

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы
000 1 05 01011 01 0000 110 7 352 000,00 929 487,30 8 281 487,30

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 05 01011 01 1000 110 7 305 193,00 936 349,69 8 241 542,69

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы (пени по 

соответствующему платежу)

182 1 05 01011 01 2100 110 36 000,00 2 183,76 38 183,76

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской 

Федерации)

182 1 05 01011 01 3000 110 10 807,00 -8 876,50 1 930,50

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы (прочие 

поступления)

182 1 05 01011 01 4000 110 -169,65 -169,65

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

000 1 05 01012 01 0000 110 0,00 1 578,00 1 578,00

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (пени по 

соответствующему платежу)

182 1 05 01012 01 2100 110 1 578,00 1 578,00

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов

000 1 05 01020 01 0000 110 8 300 000,00 217 280,48 8 517 280,48

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов (в том числе минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

000 1 05 01021 01 0000 110 8 300 000,00 217 170,16 8 517 170,16

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному)

182 1 05 01021 01 1000 110 8 254 900,00 176 827,62 8 431 727,62

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов (пени по соответствующему платежу)

182 1 05 01021 01 2100 110 43 600,00 40 547,43 84 147,43

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации)

182 1 05 01021 01 3000 110 1 000,00 295,11 1 295,11

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов (прочие поступления)

182 1 05 01021 01 4000 110 500,00 -500 0,00

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 

1 января 2011 года)

000 1 05 01022 01 0000 110 0,00 110,32 110,32

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 

1 января 2011 года) (пени по соответствующему платежу)

182 1 05 01022 01 2100 110 110,32 110,32

  Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие 

до 1 января 2016 года)

000 1 05 01050 01 0000 110 -50 000,00 49 181,00 -819,00

  Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации 
182 1 05 01050 01 1000 110 -52 000,00 51 175,00 -825,00

  Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации (пени по соответствующему 

платежу)

182 1 05 01050 01 2100 110 1 800,00 -1 794,00 6,00

  Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации)

182 1 05 01050 01 3000 110 200,00 -200 0,00



  Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 20 000,00 15 940,78 35 940,78

  Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 20 000,00 15 338,14 35 338,14

  Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 05 03010 01 1000 110 20 000,00 14 076,61 34 076,61

  Единый сельскохозяйственный налог (пени по 

соответствующему платежу)
182 1 05 03010 01 2100 110 1 261,53 1 261,53

  Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
000 1 05 03020 01 0000 110 0,00 602,64 602,64

  Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (пени по 

соответствующему платежу)

182 1 05 03020 01 2100 110 602,64 602,64

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 25 270 000,00 -930 435,43 24 339 564,57

  Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 1 400 000,00 231 151,07 1 631 151,07
  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений

000 1 06 01030 13 0000 110 1 400 000,00 231 151,07 1 631 151,07

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 06 01030 13 1000 110 1 386 300,00 219 584,91 1 605 884,91

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений (пени по 

соответствующему платежу)

182 1 06 01030 13 2100 110 13 700,00 11 566,16 25 266,16

  Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 23 870 000,00 -1 161 586,50 22 708 413,50
  Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 16 700 000,00 -1 200 320,50 15 499 679,50

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений
000 1 06 06033 13 0000 110 16 700 000,00 -1 200 320,50 15 499 679,50

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений  

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)

182 1 06 06033 13 1000 110 16 273 400,00 -1 116 725,00 15 156 675,00

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах  городских  

поселений  (пени по соответствующему платежу)

182 1 06 06033 13 2100 110 255 570,00 -131 966,50 123 603,50

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений  

(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации)

182 1 06 06033 13 3000 110 171 000,00 15 553,00 186 553,00

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений  

(прочие поступления)

182 1 06 06033 13 4000 110 30,00 32 818,00 32 848,00

  Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 7 170 000,00 38 734,00 7 208 734,00
  Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений

000 1 06 06043 13 0000 110 7 170 000,00 38 734,00 7 208 734,00

  Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских  поселений  (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному)

182 1 06 06043 13 1000 110 7 159 500,00 2 286,00 7 161 786,00

  Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений  (пени по соответствующему платежу)

182 1 06 06043 13 2100 110 10 400,00 36 548,00 46 948,00

  Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений   (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации)

182 1 06 06043 13 3000 110 50,00 -50,00 0,00

  Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений  (прочие поступления)

182 1 06 06043 13 4000 110 50,00 -50,00 0,00

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 0000 000 3 100 000,00 315 654,50 3 415 654,50



  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 2 500 000,00 815 654,50 3 315 654,50

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков

000 1 11 05010 00 0000 120 1 300 000,00 1 066 895,00 2 366 895,00

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков

003 1 11 05013 13 0000 120 1 300 000,00 1 066 895,00 2 366 895,00

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений)

000 1 11 05030 00 0000 120 500 000,00 -281 112,00 218 888,00

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)

003 1 11 05035 13 0000 120 500 000,00 -281 112,00 218 888,00

  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков)

000 1 11 05070 00 0000 120 700 000,00 29 871,50 729 871,50

  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну городских поселений (за исключением земельных 

участков)

003 1 11 05075 13 0000 120 700 000,00 29 871,50 729 871,50

  Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий
000 1 11 07000 00 0000 120 100 000,00 -100 000,00 0,00

  Доходы от перечисления части прибыли государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, остающейся 

после уплаты налогов и обязательных платежей

000 1 11 07010 00 0000 120 100 000,00 -100 000,00 0,00

  Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

городскими поселениями

003 1 11 07015 13 0000 120 100 000,00 -100 000,00 0,00

  Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 09000 00 0000 120 500 000,00 -400 000,00 100 000,00

  Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 09040 00 0000 120 500 000,00 -400 000,00 100 000,00

  Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

003 1 11 09045 13 0000 120 500 000,00 -400 000,00 100 000,00

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА

000 1 13 00000 00 0000 000 0,00 28 693,00 28 693,00

  Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 0,00 28 693,00 28 693,00

  Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 0,00 28 693,00 28 693,00
  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских поселений
003 1 13 02995 13 0000 130 0,00 28 693,00 28 693,00

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
000 1 14 00000 00 0000 000 2 350 000,00 -1 076 771,00 1 273 229,00

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности
000 1 14 06000 00 0000 430 2 350 000,00 -1 076 771,00 1 273 229,00



  Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена

000 1 14 06010 00 0000 430 800 000,00 314 040,00 1 114 040,00

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений

003 1 14 06013 13 0000 430 800 000,00 314 040,00 1 114 040,00

  Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые разграничена 

(за исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений)

000 1 14 06020 00 0000 430 1 550 000,00 -1 390 811,00 159 189,00

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

003 1 14 06025 13 0000 430 1 550 000,00 -1 390 811,00 159 189,00

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 50 000,00 -33 481,00 16 519,00
  Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев
000 1 16 23000 00 0000 140 0,00 0,00 0,00

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд

000 1 16 33000 00 0000 140 0,00 7 519,00 7 519,00

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд для 

нужд городских поселений

003 1 16 33050 13 0000 140 7 519,00 7 519,00

  Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов

000 1 16 51000 02 0000 140 20 000,00 -14 000,00 6 000,00

  Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 

поселений

756 1 16 51040 02 0000 140 20 000,00 -14 000,00 6 000,00

  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба
000 1 16 90000 00 0000 140 30 000,00 -27 000,00 3 000,00

  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений

003 1 16 90050 13 0000 140 30 000,00 -27 000,00 3 000,00

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 100 000,00 -100 084,88 -84,88

  Невыясненные поступления 000 1 17 01000 00 0000 180 0,00 -84,88 -84,88
  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений
003 1 17 01050 13 0000 180 0,00 -84,88 -84,88

  Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 100 000,00 -100 000,00 0,00
  Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

поселений
003 1 17 05050 13 0000 180 100 000,00 -100 000,00 0,00

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 67 914 350,49 -1 858 269,88 66 056 080,61
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 68 969 395,79 -1 808 269,88 67 161 125,91

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации
000 2 02 10000 00 0000 151 1 780 793,00 0,00 1 780 793,00

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 151 1 780 793,00 0,00 1 780 793,00
  Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности
000 2 02 15001 13 0000 151 1 780 793,00 0,00 1 780 793,00

  Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности
003 2 02 15001 13 0315 151 1 780 793,00 1 780 793,00

  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии)
000 2 02 20000 00 0000 151 34 524 411,29 -91 211,70 34 433 199,59

  Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств бюджетов

000 2 02 20302 00 0000 151 10 888 020,00 0,00 10 888 020,00

  Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 

средств бюджетов

000 2 02 20302 13 0000 151 10 888 020,00 0,00 10 888 020,00



  Субсидии бюджетам городских  поселений на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

003 2 02 20302 13 0002 151 10 888 020,00 10 888 020,00

  Субсидии бюджетам на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной 

городской среды

000 2 02 25555 00 0000 151 4 128 869,75 0,00 4 128 869,75

  Субсидии бюджетам городских поселений на  поддержку 

государственных программ субъектов Российской 

Федерации  и муниципальных программ формирования 

современной городской среды

000 2 02 25555 13 0000 151 4 128 869,75 0,00 4 128 869,75

  Субсидии бюджетам городских поселений  на поддержку 

государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды

003 2 02 25555 13 0230 151 4 128 869,75 4 128 869,75

  Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 151 19 507 521,54 -91 211,70 19 416 309,84

  Прочие субсидии бюджетам городских поселений 000 2 02 29999 13 0000 151 19 507 521,54 -91 211,70 19 416 309,84

Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований 

на    поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды  

003 2 02 29999 13 0230 151 9 234 462,84 9 234 462,84

Прочие субсидии бюджетам городских поселений  на 

оказание государственной поддержки местным бюджетам в 

целях обеспечения финансовой устойчивости 

муниципальных образований в 2018 году в рамках 

ведомственной целевой программы «Совершенствование 

системы управления общественными финансами 

Калужской области»

003 2 02 29999 13 0266 151 9 930 000,00 9 930 000,00

Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований 

на реализацию мероприятий  в области земельных 

отношений

003 202 29999 13 0295 151 343 058,70 -91 211,70 251 847,00

  Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 151 32 664 191,50 -1 717 058,18 30 947 133,32
  Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам для компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня

000 2 02 45160 00 0000 151 22 775 687,87 -2 137 977,92 20 637 709,95

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня

000 2 02 45160 13 0000 151 22 775 687,87 -2 137 977,92 20 637 709,95

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня

003 2 02 45160 13 0001 151 11 919 424,20 11 919 424,20

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений  из бюджетов муниципальных 

районов для компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня

003 2 02 45160 13 0478 151 10 856 263,67 -2 137 977,92 8 718 285,75

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам
000 2 02 49999 00 0000 151 9 888 503,63 420 919,74 10 309 423,37

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений
000 2 02 49999 13 0000 151 9 888 503,63 420 919,74 10 309 423,37

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений, на стимулирование 

руководителей исполнительно-распорядительных органов 

муниципальных образований области

003 2 02 49999 13 0465 151 281 230,00 281 230,00

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений на мероприятия, 

посвященные празднованию 75-летия Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов

003 2 02 49999 13 4075 151 2 000 000,00 2 000 000,00

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений на реализацию проектов 

развития общественной инфраструктуры муниципальных 

образований, основанных на местных инициативах

003 2 02 49999 13 9000 151 2 107 273,63 -474 755,00 1 632 518,63

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений на реализацию проектов 

развития общественной инфраструктуры муниципальных 

образований в рамках Фонда приоритетых проектов на 

территории Боровского района

003 2 02 49999 13 9891 151 5 500 000,00 895 674,74 6 395 674,74

  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00000 00 0000 000 438 500,00 -50 000,00 388 500,00



  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

поселений
000 2 07 05000 13 0000 180 438 500,00 -50 000,00 388 500,00

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

поселений
003 2 07 05030 13 0010 180 400 000,00 -50 000,00 350 000,00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

поселений на реализацию проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований, основанных 

на местных инициативах

003 2 07 05030 13 9000 180 38 500,00 38 500,00

  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

000 2 19 00000 00 0000 000 -1 493 545,30 0,00 -1 493 545,30

  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

поселений

000 2 19 00000 13 0000 151 -1 493 545,30 0,00 -1 493 545,30

  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

поселений

000 2 19 60010 13 0000 151 -1 493 545,30 0,00 -1 493 545,30

  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

поселений на компенсацию дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня

003 2 19 60010 13 5478 151 -386 271,67 -386 271,67

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

поселений (Возврат прочих остатков межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

на реализацию проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований, основанных 

на местных инициативах, из бюджетов муниципальных 

образований)

003 2 19 60010 13 5490 151 -1 107 273,63 -1 107 273,63



Приложение № 1 

к  Решению Городской Думы  муниципального 

образования городское поселение город 

Боровск   № 67 от «26 » декабря 2018 г.  

              

Главные администраторы (администраторы) доходов местного бюджета – органа местного самоуправления 

муниципального образования городское поселение город Боровск   
Код 

адм

ини

стра

тора 

Код дохода  

 

Наименование 

ИНН КПП 

003 Администрация муниципального образования городское поселение город Боровск   4003016694 400301001 

003 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

 

 

  

003 1 11 05025 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)  

  

003 1 11 05035 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

  

003 1 11 05075 13 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 

поселений (за исключением земельных участков) 

  

003 1 11 07015 13 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных городскими поселениями 

  

003 1 11 09035 13 0000 120 
Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных 

дорог, находящихся в собственности городских поселений 

  

003 1 11 09045 13 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

  

003 1 13 01995 13 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских поселений  

  

003 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов  городских поселений 
  

003 1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

  

003 1 14 06025 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

городских поселений  (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

  

003 1 16 18050 13 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 

законодательства (в части бюджетов городских поселений) 

  

003 1 16 23052 13 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджетов городских поселений 

  

003 1 16 32000 13 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 

средств (в части бюджетов городских поселений) 

  

003 1 16 33050 13 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

для нужд городских поселений 

  

003 1 16 37040 13 0000 140 

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным 

дорогам местного значения транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемые в бюджеты городских поселений 

  

003 1 16 46000 13 0000 140 

Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением 

исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрактов или 

иных договоров, финансируемых за счет средств муниципальных 

дорожных фондов городских поселений, либо в связи с уклонением от 

заключения таких контрактов или иных договоров 

  

003 1 16 90050 130000140* 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений 

  

003 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских   



поселений  

003 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений   

003 2 02 15001 13 0315 151 
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

  

003  2 02 20302 13 0002 151 

Субсидии бюджетам городских  поселений на обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств 

бюджетов 

  

003 

 
2 02 25555 13 0230 151 

Субсидии бюджетам городских поселений  на поддержку 

государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды 

  

003 2 02 29999 13 0230 151 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на    

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации 

и муниципальных программ формирования современной городской 

среды 

  

003 2 02 29999 13 0266 151 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений  на оказание 

государственной поддержки местным бюджетам в целях обеспечения 

финансовой устойчивости муниципальных образований в 2018 году в 

рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование 

системы управления общественными финансами Калужской области» 

  

003 202 29999 13 0295 151 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию 

мероприятий  в области земельных отношений 

  

003 
202 45160 13 0000 

151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти другого уровня 

  

003 2 02 45160 13 0478 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений из бюджетов муниципальных районов для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

  

003 2 02 49999 13 0465 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений, на стимулирование руководителей исполнительно-

распорядительных органов муниципальных образований области 

  

003 202 49999 13 4075 151 

Иные межбюджетные трансферты на изготовление и установку стел 

бюджетам поселений, на территории которых расположены населенные 

пункты, удостоенные почетных званий в соответствии с Законом 

Калужской области «О почетных званиях Калужской области «Город 

воинской доблести», «Населенный пункт воинской доблести», «Рубеж 

воинской доблести» 

  

003 202 49999 13 9891 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений на реализацию проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований в рамках Фонда 

приоритетных проектов на территории Боровского района 

  

003 2 02 49999 13 9000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений на реализацию проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных 

инициативах 

  

003 2 02 49999 13 9891 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений на реализацию проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований в рамках Фонда 

приоритетных проектов на территории Боровского района 

  

003 2 07 05030 13 0010 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений на 

другие нужды 

  

003 2 07 05030 13 9000 180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений на 

реализацию проектов развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований, основанных на местных инициативах 

  

003 2 19 60010 13 5490 151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских поселений (Возврат прочих остатков межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет на реализацию 

проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных 

образований, основанных на местных инициативах, из бюджетов 

муниципальных образований) 

  

003 2 19 60010 13 5478 151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских поселений (Возврат остатков иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет  для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня из бюджетов муниципальных 

образований) 

  



*Размеры платежей устанавливаются Федеральным Законом РФ от 05.04.2013г. №44-ФЗ  "О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Федеральным Законом РФ от 05.04.2013 №44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Законом 

Калужской области от 28.02.2011г. №122-ОЗ  «Об административных правонарушениях в Калужской области» (с последующими 

изменениями и дополнениями). 

Главные администраторы (администраторы) доходов местного бюджета – вышестоящие органы власти 

Код 

адм

ин. 

Код дохода  

 

Наименование ИНН КПП 

920 
Отдел финансов администрации муниципального образования муниципальный район 

«Боровский район» 

40030273

29 
400301001 

920 1 17 01050 13 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 

  

920 2 08 05000 13 0000 180 

Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 

или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

  

 



(в рублях)

1 2 3 4 5 6

Администрация муниципального образования городское 

поселение город Боровск
003 136 032 092,55

Общегосударственные вопросы 003 0100 28 621 697,93

Функционирование законодательных  

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований.

003 0103 1 341 585,00

Обеспечение деятельности законодательных 

(представительных) органов муниципальных образований
003 0103 81 0 00  00000 1 341 585,00

Председатель представительного органа муниципального 

образования
003 0103 81 0 00 00410 375 960,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

003 0103 81 0 00 00410 100 375 960,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
003 0103 81 0 00 00410 120 375 960,00

Депутаты представительного органа муниципального 

образования
003 0103 81 0 00 00420 965 625,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

003 0103 81 0 00 00420 100 965 625,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
003 0103 81 0 00 00420 120 965 625,00

Функционирование Правительства РФ, высших  

исполнительных органов государственной  власти 

субъекта РФ, местных администраций

003 0104 11 048 854,93

Муниципальная  программа "Эффективность системы  

управления в органах местного самоуправления "
003 0104 68 0 00 00000 10 308 095,79

Основное мероприятие "Повышение качества управления 

муниципальными финансами"
003 0104 68 0 01 00000 10 308 095,79

Центральный аппарат 003 0104 68 0 01 00400 10 308 095,79

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

003 0104 68 0 01 00400 100 8 224 387,92

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
003 0104 68 0 01 00400 120 8 224 387,92

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0104 68 0 01 00400 200 2 083 707,87

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0104 68 0 01 00400 240 2 083 707,87

Иные бюджетные ассигнования 003 0104 68 0 01 00400 800 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0104 68 0 01 00400 850 0,00

Обеспечение деятельности главы администрации 003 0104 75 0 00 00000 740 759,14

Глава  местной администрации 003 0104 75 0 00 00480 740 759,14

к решению Городской Думы муниципального образования 

городское поселение город Боровск № 67 от «26» декабря  

2018 г.  "О  внесении изменений в решение Городской 

Думы №78 от 20.12.2017"О бюджете муниципального 

образования городское поселение город Боровск на 2018 

год и на  плановый период 2019 и 2020 годов""

Приложение № 2

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городское поселение 

город Боровск на 2018 год

Измененные 

бюджетные 

ассигнования 

на 2018 год

Наименование

Код 

главного 

распоряди- 

теля 

бюджетны

х средств

Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

003 0104 75 0 00 00480 100 740 759,14

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
003 0104 75 0 00 00480 120 740 759,14

Резервные фонды 003 0111 0,00

Резервные фонды 003 0111 84 0 00 00000 0,00

Резервные фонды 003 0111 84 0 00 00600 0,00

Иные бюджетные ассигнования 003 0111 84 0 00 00600 800 0,00

Резервные средства 003 0111 84 0 00 00600 870 0,00

Прочие расходы 003 0111 84 0 00 00600 870 0,00

Другие общегосударственные вопросы 003 0113 16 231 258,00

Муниципальная программа "Кадровая политика 

муниципального образования городское поселение город 

Боровск"

003 0113 08 0 00 00000 9 476 523,40

Основное мероприятие "Повышение социальной защиты и 

привлекательности службы в органах местного 

самоуправления"

003 0113 08 0 01 00000 9 476 523,40

Кадровый потенциал учреждений и повышение 

заинтерисованности муниципальных служащих в качестве 

оказываемых услуг населению

003 0113 08 0 01 00750 8 805 780,62

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  

выполнения функций государственными( муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами

003 0113 08 0 01 00750 100 8 805 780,62

Расходы на выплату персоналу государственных( 

муниципальных органов)
003 0113 08 0 01 00750 120 8 805 780,62

Информационно, материально-техническое обеспечение 

работников органов местного самоуправления, повышение 

квалификации

003 0113 08 0 01 08020 670 742,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
003 0113 08 0 01 08020 200 670 742,78

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0113 08 0 01 08020 240 670 742,78

Муниципальная программа "Информирование населения 

о деятельности органов местного самоуправления на 

территории муниципального образования городское 

поселение город Боровск

003 0113 23 0 00 00000 12 000,00

 Основное мероприятие "Создание условий для 

информационного обеспечения населения"  
003 0113 23 0 01 00000 12 000,00

Мероприятия по информированию населения 003 0113 23 0 01 23010 12 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0113 23 0 01 23010 200 12 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0113 23 0 01 23010 240 12 000,00

Муниципальная программа "Организация и проведение 

общественно-значимых праздничных мероприятий на 

территории города Боровска" на 2017-2020 годы

003 0113 27 0 00 00000 3 227 793,71

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в честь 

празднования Дня города Боровска"
003 0113 27 0 01 00000 1 039 881,00

Проведение мероприятий в честь Дня города Боровска 003 0113 27 0 01 27010 1 039 881,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0113 27 0 01 27010 200 1 039 881,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0113 27 0 01 27010 240 1 039 881,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в честь 

Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг"
003 0113 27 0 02 00000 999 656,71

Проведение мероприятий в честь Дня Победы в ВОВ 003 0113 27 0 02 27020 999 656,71

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0113 27 0 02 27020 200 999 656,71

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0113 27 0 02 27020 240 999 656,71

Основное мероприятие "Проведение новогодних и 

рождественских праздников"
003 0113 27 0 03 00000 467 450,00

Проведение новогодних и рождественских праздников 003 0113 27 0 03 27060 467 450,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0113 27 0 03 27060 200 467 450,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0113 27 0 03 27060 240 467 450,00



Основное мероприятие "Проведение прочих мероприятий" 003 0113 27 0 04 00000 720 806,00

Проведение прочих мероприятий 003 0113 27 0 04 27070 720 806,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0113 27 0 04 27070 200 634 606,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0113 27 0 04 27070 240 634 606,00

Иные бюджетные ассигнования 003 0113 27 0 04 27070 800 86 200,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0113 27 0 04 27070 850 86 200,00

Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом "
003 0113 38 0 00 00000 734 941,30

Основное мероприятие "Эффективное управление 

имуществом"
003 0113 38 0 01 00000 734 941,30

Техническая инвентаризация объектов 003 0113 38 0 01 98010 80 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0113 38 0 01 98010 200 80 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0113 38 0 01 98010 240 80 000,00

Кадастровый учет 003 0113 38 0 01 98020 231 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0113 38 0 01 98020 200 231 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0113 38 0 01 98020 240 231 000,00

Мероприятия по эффективному использованию 

муниципального имущества
003 0113 38 0 01 98030 46 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0113 38 0 01 98030 200 46 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0113 38 0 01 98030 240 46 000,00

Реализация мероприятий в  области земельных отношений и 

инвентаризации объектов
003 0113 38 0 01 98050 377 941,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0113 38 0 01 98050 200 377 941,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0113 38 0 01 98050 240 377 941,30

Муниципальная программа "Эффективность системы  

управления в органах местного самоуправления "
003 0113 68 0 00 00000 2 498 769,59

Основное мероприятие "Повышение качества управления 

муниципальными финансами"
003 0113 68 0 01 00000 2 498 769,59

Выполнение других обязательств государства 003 0113 68 0 01 00920 2 498 769,59

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  

выполнения функций государственными( муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами

003 0113 68 0 01 00920 100 44 882,00

Расходы на выплату персоналу государственных( 

муниципальных органов)
003 0113 68 0 01 00920 120 44 098,00

Закупка товаров, работи услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
003 0113 68 0 01 00920 200 2 178 807,98

Иные закупки товаров, работи услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
003 0113 68 0 01 00920 240 2 178 807,98

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 0113 68 0 01 00920 300 60 000,00

Иные выплаты населению 003 0113 68 0 01 00920 360 60 000,00

Иные бюджетные ассигнования 003 0113 68 0 01 00920 800 215 079,61

Исполнение судебных актов 003 0113 68 0 01 00920 830 60 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0113 68 0 01 00920 850 30 079,61

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0113 68 0 01 00920 880 125 000,00

  Стимулирование руководителей исполнительно-

распорядительных органов муниципальных образований 

области

003 0113 88 8 00 00530 281 230,00

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

003 0113 88 8 00 00530 100 281 230,00

  Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
003 0113 88 8 00 00530 120 281 230,00

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
003 0300 304 094,00

Защита населения и территории от чрезвычайный 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

003 0309 304 094,00



Муниципальная программа "Обеспечение правопорядка и 

безопасности населения на территории города" 003 0309 09 0 00 00000 304 094,00

Основное мероприятие "Подготовка населения в области 

обеспечения безопасности жизнедеятельности"
003 0309 09 0 01 00000 304 094,00

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций 003 0309 09 0 01 09020 0,00

Закупка товаров, работи услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
003 0309 09 0 01 09020 200 0,00

Иные закупки товаров, работи услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
003 0309 09 0 01 09020 240 0,00

Расходы на обеспечение деятельности ДНД 003 0309 09 0 01 09060 33 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

003 0309 09 0 01 09060 100 33 500,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда  

государственных (муниципальных) органов, 

лицам,привлекаемым согласно законодательству для 

выполнения отдельных полномочий

003 0309 09 0 01 09060 120 33 500,00

Материально-техническое обеспечение в области 

безопасности жизнедеятельности
003 0309 09 0 01 09080 270 594,00

Закупка товаров, работ и услуг для нужд 003 0309 09 0 01 09080 200 270 594,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения нужд 003 0309 09 0 01 09080 240 270 594,00

Национальная экономика 003 0400 20 375 798,71

Транспорт 003 0408 802 666,64

Муниципальная программа "Организация транспортного 

обслуживания населения по городскому маршруту в 

г.Боровске "

003 0408 18 0 00 00000 802 666,64

Основное мероприятие "Повышение качества и доступности 

транспортных услуг для населения"
003 0408 18 0 01 00000 802 666,64

Компенсация убытков от перевозки пассажиров 003 0408 18 0 01 18010 802 666,64

Закупка товаров, работ и услуг для нужд ДНД 003 0408 18 0 01 18010 200 802 666,64

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения нужд 

ДНД
003 0408 18 0 01 18010 240 802 666,64

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 003 0409 19 186 421,00

Муниципальная программа "Ремонт и содержание 

автомобильных дорог"
003 0409 24 0 00 00000 19 186 421,00

 Основное мероприятие "Приведение сети автомобильных 

дорог в соответствие с нормативными требованиями"
003 0409 24 0 01 00000 19 186 421,00

Содержание сети автомобильных дорог 003 0409 24 0 01  24010 12 820 529,95

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0409 24 0 01  24010 200 12 820 529,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0409 24 0 01  24010 240 12 820 529,95

Ремонт и капитальный ремонт сети автомобильных дорог
003 0409 24 0 01 24020 3 723 702,47

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0409 24 0 01 24020 200 3 723 702,47

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0409 24 0 01 24020 240 3 723 702,47

Обеспечение безопасности дорожного движения 003 0409 24 0 01 24040 222 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0409 24 0 01 24040 200 222 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0409 24 0 01 24040 240 222 000,00

Содержание, ремонт и капитальный ремонт сети 

автомобильных дорог за счет средств дорожного фонда
003 0409 24 0 01 24050 2 420 188,58

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0409 24 0 01 24050 200 2 420 188,58

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0409 24 0 01 24050 240 2 420 188,58

Паспортизация автомобильных дорог 003 0409 24 0 01 24060 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0409 24 0 01 24060 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0409 24 0 01 24060 240 0,00

  Другие вопросы в области национальной экономики 003 0412 386 711,07

Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом "
003 0412 38 0 00 00000 386 711,07

  Основное мероприятие "Эффективное управление 

имуществом"
003 0412 38 0 01 00000 386 711,07



  Реализация мероприятий в области земельных отношений и 

инвентаризации объектов
003 0412 38 0 01 98050 100 558,20

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0412 38 0 01 98050 200 100 558,20

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0412 38 0 01 98050 240 100 558,20

Реализация мероприятий в области земельных отношений по 

описанию территориальных зон МО КО для внесения 

сведений в ЕГРН

003 0412 38 0 01 s6230 286 152,87

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0412 38 0 01 s6230 200 286 152,87

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0412 38 0 01 s6230 240 286 152,87

Жилищно-коммунальное хозяйство 003 0500 80 096 385,11

Жилищное хозяйство 003 0501 34 666 372,55

Муниципальная программа "Развитие жилищной и 

коммунальной инфраструктуры города Боровска "
003 0501 05 0 00 00000 23 407 902,81

Основное мероприятие "Обеспечение комфортных условий 

проживания граждан"
003 0501 05 0 01 00000 23 407 902,81

 Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня

003 0501 05 0 01 00150 11 919 424,20

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

муниципальной собственности
003 0501 05 0 01 00150 400 11 919 424,20

Бюджетные инвестиции 003 0501 05 0 01 00150 410 11 919 424,20

Обеспечение финансовой устойчивости муниципальных 

образований Калужской области
003 0501 05 0 01 00250 9 930 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

муниципальной собственности
003 0501 05 0 01 00250 400 9 930 000,00

Бюджетные инвестиции 003 0501 05 0 01 00250 410 9 930 000,00

Осуществление муниципальной  поддержки по проведению 

мероприятий по капитальному ремонту МЖД 003 0501 05 0 01 05010 46 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0501 05 0 01 05010 200 46 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0501 05 0 01 05010 240 46 500,00

Плата за капитальный ремонт доли муниципального 

образования в праве долевой собственности МКД в 

региональный фонд капитального ремонта на счете 

"регионального оператора"

003 0501 05 0 01 05020 1 337 504,23

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0501 05 0 01 05020 200 1 335 462,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0501 05 0 01 05020 240 1 335 462,15

Иные бюджетные ассигнования 003 0501 05 0 01 05020 800 2 042,08

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0501 05 0 01 05020 850 2 042,08

Содержание и текущий ремонт жилого фонда 003 0501 05 0 01 05040 174 474,38

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0501 05 0 01 05040 200 174 474,38

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0501 05 0 01 05040 240 174 474,38

Муниципальная программа

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 

муниципальном образовании городское поселение город 

Боровск"

003 0501 15 0 00 00000 11 258 469,74

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий 

граждан"
003 0501 15 0 01 00000 260 469,74

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 003 0501 15 0 01 15020 260 469,74

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0501 15 0 01 15020 200 260 469,74

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0501 15 0 01 15020 240 260 469,74

Основное мероприятие « Приобретение жилищного фонда» 003 0501 15 0 02 00000 10 998 000,00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, осуществляемых за счет средств областного 

бюджета

003 0501 15 0 02 09602 10 888 020,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

муниципальной собственности
003 0501 15 0 02 09602 400 10 888 020,00

Бюджетные инвестиции 003 0501 15 0 02 09602 410 10 888 020,00



Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств местного 

бюджета

003 0501 15 0 02 s9602 109 980,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

муниципальной собственности
003 0501 15 0 02 s9602 400 109 980,00

Бюджетные инвестиции 003 0501 15 0 02 s9602 410 109 980,00

Коммунальное хозяйство 003 0502 5 713 219,96

Муниципальная программа "Развитие жилищной и 

коммунальной инфраструктуры города Боровска "
003 0502 05 0 00 00000 3 289 966,72

Основное мероприятие "Обеспечение качественными 

коммунальными услугами"
003 0502 05 0 02 00000 3 289 966,72

Развитие общественной инфраструктуры муниципальных 

образований, основанных на местных инициативах 003 0502 05 0 02 00720 1 632 518,63

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0502 05 0 02 00720 200 1 632 518,63

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0502 05 0 02 00720 240 1 632 518,63

Ремонт и содержание водопроводных и канализационных 

сетей
003 0502 05 0 02 05050 1 543 158,39

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0502 05 0 02 05050 200 1 543 158,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0502 05 0 02 05050 240 1 543 158,39

Строительство канализационных сетей 003 0502 05 0 02 05060 30 894,09

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0502 05 0 02 05060 200 4 698,09

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0502 05 0 02 05060 240 4 698,09

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

муниципальной собственности
003 0502 05 0 02 05060 400 26 196,00

Бюджетные инвестиции 003 0502 05 0 02 05060 410 26 196,00

Компенсация части затрат граждан на оплату коммунальной 

услуги за тепловую энергию
003 0502 05 0 02 05100 68 395,61

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 0502 05 0 02 05100 300 68 395,61

Иные выплаты населению 003 0502 05 0 02 05100 360 68 395,61

Организация в границах поселений электро-, тепло-, газо-, 

водоснабжения и водоотведения на территории Боровского 

района 

003 0502 05 0 02 19080 15 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0502 05 0 02 19080 200 15 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

муниципальной собственности
003 0502 05 0 02 19080 240 15 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

муниципальной собственности
003 0502 05 0 02 19080 400 0,00

Бюджетные инвестиции 003 0502 05 0 02 19080 410 0,00

Основное мероприятие "Комплексное решение проблем 

благоустройства"
003 0502 19 0 00 00000 2 423 253,24

Реализация приоритетных проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований
003 0502 19 0 00 00721 2 423 253,24

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0502 19 0 01 00721 200 740 803,24

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

муниципальной собственности
003 0502 19 0 01 00721 240 740 803,24

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

муниципальной собственности
003 0502 19 0 01 00721 400 1 682 450,00

Бюджетные инвестиции 003 0502 19 0 01 00721 410 1 682 450,00

Благоустройство 003 0503 39 716 792,60

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории города Боровска "
003 0503 19 0 00 00000 25 796 535,41

Основное мероприятие "Комплексное решение проблем 

благоустройства"
003 0503 19 0 01 00000 25 796 535,41

Реализация приоритетных проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований
003 0503 19 0 01 00721 3 979 940,65

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0503 19 0 01 00721 200 3 979 940,65

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

муниципальной собственности
003 0503 19 0 01 00721 240 3 979 940,65

Уличное освещение 003 0503 19 0 01 19010 5 470 305,65

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0503 19 0 01 19010 200 5 470 305,65

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0503 19 0 01 19010 240 5 470 305,65



Санитарная очистка территорий 003 0503 19 0 01 19020 1 077 050,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0503 19 0 01 19020 200 1 077 050,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0503 19 0 01 19020 240 1 077 050,00

Содержание зеленого хозяйства 003 0503 19 0 01 19040 1 090 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0503 19 0 01 19040 200 1 090 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0503 19 0 01 19040 240 1 090 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству 003 0503 19 0 01 19060 14 179 239,11

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0503 19 0 01 19060 200 13 517 181,77

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0503 19 0 01 19060 240 13 517 181,77

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

муниципальной собственности
003 0503 19 0 01 19060 400 320 057,34

Бюджетные инвестиции 003 0503 19 0 01 19060 410 320 057,34

Иные бюджетные ассигнования 003 0503 19 0 01 19060 800 342 000,00

Исполнение судебных актов 003 0503 19 0 01 19060 830 342 000,00

Муниципальная программа «Формирование современной 

городской среды»
003 0503 20 0 00 00000 13 920 257,19

Основное мероприятие «Повышение уровня комфортности 

современной городской среды»
003 0503 20 0 01 00000 13 920 257,19

Ремонт и капитальный ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов
003 0503 20 0 01 20070 119 644,73

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0503 20 0 01 20070 200 119 644,73

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0503 20 0 01 20070 240 119 644,73

Поддержка государственных программ субъектов российской 

Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды

003 0503 20 0 01 L5550 4 260 959,49

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0503 20 0 01 L5550 200 4 260 959,49

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0503 20 0 01 L5550 240 4 260 959,49

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных 

домов и территорий соответствующего функционального 

назначения

003 0503 20 0 01 S5550 9 539 652,97

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0503 20 0 01 S5550 200 9 539 652,97

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0503 20 0 01 S5550 240 9 539 652,97

Образование 003 0700 45 782,80

Молодежная политика и оздоровление детей 003 0707 45 782,80

Муниципальная программа "Содействие занятости 

населения города Боровска" 
003 0707 07 0 00 00000 45 782,80

Основное мероприятие "Снижение социальной 

напряженности на рынке труда"
003 0707 07 0 01 00000 45 782,80

Содействие занятости населения 003 0707 07 0 01 07010 45 782,80

Межбюджетные трансферты 003 0707 07 0 01 07010 500 45 782,80

Иные межбюджетные трансферты 003 0707 07 0 01 07010 540 45 782,80

Культура, кинематография 003 0800 2 000 000,00

Культура 003 0801 2 000 000,00

Межбюджетный трансферт на 

мероприятия,посмвященные празднованию 75-летия 

Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 годов

003 0801 2 000 000,00

Мероприятия,посмвященные празднованию 75-летия 

Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 годов
003 0801 19 0 01 00750 2 000 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

муниципальной собственности
003 0801 19 0 01 00750 400 2 000 000,00

Бюджетные инвестиции 003 0801 19 0 01 00750 410 2 000 000,00

Социальная политика 003 1000 163 000,00

Другие вопросы в области социальной политики 003 1006 163 000,00

Муниципальная программа "Кадровая политика 

муниципального образования городское поселение город 

Боровск"

003 1006 08 0 00 00000 84 000,00

Основное мероприятие "Повышение социальной защиты и 

привлекательности службы в органах местного 

самоуправления"

003 1006 08 0 01 00000 84 000,00



Социальные выплаты 003 1006 08 0 01 08010 84 000,00

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 1006 08 0 01 08010 300 84 000,00

  Публичные нормативные социальные  выплаты гражданам 003 1006 08 0 01 08010 310 84 000,00

Муниципальная программа "Организация и проведение 

общественно-значимых праздничных мероприятий на 

территории города Боровска" на 2017-2020 годы

003 1006 27 0 00 00000 39 000,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в честь 

Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг"
003 1006 27 0 02 00000 39 000,00

Единовременная адресная помощь ветеранам ВОВ 003 1006 27 0 02 27030 39 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 1006 27 0 02 27030 300 39 000,00

Иные выплаты населению 003 1006 27 0 02 27030 360 39 000,00

Ремонт индивидуальных жилых домов ветеранов ВОВ 003 1006 27 0 02 27040 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 1006 27 0 02 27040 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 1006 27 0 02 27040 240 0,00

Резервные фонды 003 1006 84 0 00 00600 40 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 1006 84 0 00 00600 300 40 000,00

Иные выплаты населению 003 1006 84 0 00 00600 360 40 000,00

Физическая культура и спорт 003 1100 70 156,00

Физическая культура 003 1101 70 156,00

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в городе Боровске "
003 1101 13 0 00 00000 70 156,00

Основное мероприятие "Создание условий для 

благоприятной адаптации молодежи в современном 

обществе"

003 1101 13 0 01 00000 70 156,00

Мероприятия в области физической культуры и спорта 003 1101 13 0 01 13010 70 156,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 1101 13 0 01 13010 200 70 156,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 1101 13 0 01 13010 240 70 156,00

Средства массовой информации. 003 1200 1 041 830,00

Периодическая  печать и издательства 003 1202 1 041 830,00

Муниципальная программа "Информирование населения 

о деятельности органов местного самоуправления на 

территории муниципального образования городское 

поселение город Боровск

003 1202 23 0 00  00000 1 041 830,00

 Основное мероприятие "Создание условий для 

информационного обеспечения населения"  
003 1202 23 0 01 00000 1 041 830,00

Мероприятия по информированию населения 003 1202 23 0 01 23010 1 041 830,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 1202 23 0 01 23010 200 1 041 830,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 1202 23 0 01 23010 240 1 041 830,00

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований" состоит из трех подразделов и 

аккумулирует расходы по предоставлению 

межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации, не отнесенных другим 

разделам и подразделам

003 1400 3 313 348,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 003 1403 3 313 348,00

Муниципальная программа "Эффективность системы  

управления в органах местного самоуправления "
003 1403 68 0 00 00000 3 313 348,00

Основное мероприятие "Повышение качества управления 

муниципальными финансами"
003 1403 68 0 01 00000 3 313 348,00

Реализация приоритетных проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований
003 1403 68 0 01 00721 3 313 348,00

Межбюджетные трансферты 003 1403 68 0 01 00721 500 3 313 348,00

Иные межбюджетные трансферты 003 1403 68 0 01 00721 540 3 313 348,00



(в рублях)

1 2 3 4 5

Администрация муниципального образования городское поселение 

город Боровск
136 032 092,55

Общегосударственные вопросы 0100 28 621 697,93

Функционирование законодательных  (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований.

0103 1 341 585,00

Обеспечение деятельности законодательных (представительных) органов 

муниципальных образований
0103 81 0 00  00000 1 341 585,00

Председатель представительного органа муниципального образования 0103 81 0 00 00410 375 960,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

0103 81 0 00 00410 100 375 960,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
0103 81 0 00 00410 120 375 960,00

Депутаты представительного органа муниципального образования 0103 81 0 00 00420 965 625,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

0103 81 0 00 00420 100 965 625,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
0103 81 0 00 00420 120 965 625,00

Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных 

органов государственной  власти субъекта РФ, местных 

администраций

0104 11 048 854,93

Муниципальная  программа "Эффективность системы  управления в 

органах местного самоуправления "
0104 68 0 00 00000 10 308 095,79

Основное мероприятие "Повышение качества управления 

муниципальными финансами"
0104 68 0 01 00000 10 308 095,79

Центральный аппарат 0104 68 0 01 00400 10 308 095,79

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

0104 68 0 01 00400 100 8 224 387,92

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
0104 68 0 01 00400 120 8 224 387,92

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0104 68 0 01 00400 200 2 083 707,87

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0104 68 0 01 00400 240 2 083 707,87

Иные бюджетные ассигнования 0104 68 0 01 00400 800 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 68 0 01 00400 850 0,00

Обеспечение деятельности главы администрации 0104 75 0 00 00000 740 759,14

Глава  местной администрации 0104 75 0 00 00480 740 759,14

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

0104 75 0 00 00480 100 740 759,14

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
0104 75 0 00 00480 120 740 759,14

Резервные фонды 0111 0,00

Резервные фонды 0111 84 0 00 00000 0,00

Резервные фонды 0111 84 0 00 00600 0,00

Иные бюджетные ассигнования 0111 84 0 00 00600 800 0,00

Резервные средства 0111 84 0 00 00600 870 0,00

Прочие расходы 0111 84 0 00 00600 870 0,00

Другие общегосударственные вопросы 0113 16 231 258,00

Муниципальная программа "Кадровая политика муниципального 

образования городское поселение город Боровск"
0113 08 0 00 00000 9 476 523,40

Основное мероприятие "Повышение социальной защиты и 

привлекательности службы в органах местного самоуправления"
0113 08 0 01 00000 9 476 523,40

Кадровый потенциал учреждений и повышение заинтерисованности 

муниципальных служащих в качестве оказываемых услуг населению
0113 08 0 01 00750 8 805 780,62

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения 

функций государственными( муниципальными) органами, казенными 

учреждениями,органами управления государственными внебюджетными 

фондами

0113 08 0 01 00750 100 8 805 780,62

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных 

органов)
0113 08 0 01 00750 120 8 805 780,62

Информационно, материально-техническое обеспечение работников 

органов местного самоуправления, повышение квалификации
0113 08 0 01 08020 670 742,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)
0113 08 0 01 08020 200 670 742,78

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0113 08 0 01 08020 240 670 742,78

Муниципальная программа "Информирование населения о 

деятельности органов местного самоуправления на территории 

муниципального образования городское поселение город Боровск

0113 23 0 00 00000 12 000,00

 Основное мероприятие "Создание условий для информационного 

обеспечения населения"  
0113 23 0 01 00000 12 000,00

Мероприятия по информированию населения 0113 23 0 01 23010 12 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0113 23 0 01 23010 200 12 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0113 23 0 01 23010 240 12 000,00

Муниципальная программа "Организация и проведение общественно-

значимых праздничных мероприятий на территории города 

Боровска" на 2017-2020 годы

0113 27 0 00 00000 3 227 793,71

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в честь празднования 

Дня города Боровска"
0113 27 0 01 00000 1 039 881,00

Проведение мероприятий в честь Дня города Боровска 0113 27 0 01 27010 1 039 881,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0113 27 0 01 27010 200 1 039 881,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0113 27 0 01 27010 240 1 039 881,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в честь Дня Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945гг"
0113 27 0 02 00000 999 656,71

Проведение мероприятий в честь Дня Победы в ВОВ 0113 27 0 02 27020 999 656,71

Измененные бюджетные 

ассигнования 

на 2018 год

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования городское 

поселение город Боровск по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2018 год

к решению Городской Думы муниципального образования городское 

поселение город Боровск № 67 от «26» декабря 2018 г.  "О  внесении 

изменений в решение Городской Думы №78 от 20.12.2017"О бюджете 

муниципального образования городское поселение город Боровск на 2018 

год и на  плановый период 2019 и 2020 годов""

Приложение № 3

Группы и 

подгруппы видов 

расходов

Наименование
Раздел, 

подраздел
Целевая статья



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0113 27 0 02 27020 200 999 656,71

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0113 27 0 02 27020 240 999 656,71

Основное мероприятие "Проведение новогодних и рождественских 

праздников"
0113 27 0 03 00000 467 450,00

Проведение новогодних и рождественских праздников 0113 27 0 03 27060 467 450,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0113 27 0 03 27060 200 467 450,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0113 27 0 03 27060 240 467 450,00

Основное мероприятие "Проведение прочих мероприятий" 0113 27 0 04 00000 720 806,00

Проведение прочих мероприятий 0113 27 0 04 27070 720 806,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0113 27 0 04 27070 200 634 606,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0113 27 0 04 27070 240 634 606,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 27 0 04 27070 800 86 200,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 27 0 04 27070 850 86 200,00

Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом "
0113 38 0 00 00000 734 941,30

Основное мероприятие "Эффективное управление имуществом" 0113 38 0 01 00000 734 941,30

Техническая инвентаризация объектов 0113 38 0 01 98010 80 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0113 38 0 01 98010 200 80 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0113 38 0 01 98010 240 80 000,00

Кадастровый учет 0113 38 0 01 98020 231 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0113 38 0 01 98020 200 231 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0113 38 0 01 98020 240 231 000,00

Мероприятия по эффективному использованию муниципального 

имущества
0113 38 0 01 98030 46 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0113 38 0 01 98030 200 46 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0113 38 0 01 98030 240 46 000,00

Реализация мероприятий в  области земельных отношений и 

инвентаризации объектов
0113 38 0 01 98050 377 941,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0113 38 0 01 98050 200 377 941,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0113 38 0 01 98050 240 377 941,30

Муниципальная программа "Эффективность системы  управления в 

органах местного самоуправления "
0113 68 0 00 00000 2 498 769,59

Основное мероприятие "Повышение качества управления 

муниципальными финансами"
0113 68 0 01 00000 2 498 769,59

Выполнение других обязательств государства 0113 68 0 01 00920 2 498 769,59

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения 

функций государственными( муниципальными) органами, казенными 

учреждениями,органами управления государственными внебюджетными 

фондами

0113 68 0 01 00920 100 44 882,00

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных 

органов)
0113 68 0 01 00920 120 44 098,00

Закупка товаров, работи услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)
0113 68 0 01 00920 200 2 178 807,98

Иные закупки товаров, работи услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)
0113 68 0 01 00920 240 2 178 807,98

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 68 0 01 00920 300 60 000,00

Иные выплаты населению 0113 68 0 01 00920 360 60 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 68 0 01 00920 800 215 079,61

Исполнение судебных актов 0113 68 0 01 00920 830 60 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 68 0 01 00920 850 30 079,61

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 68 0 01 00920 880 125 000,00

  Стимулирование руководителей исполнительно-распорядительных 

органов муниципальных образований области
0113 88 8 00 00530 281 230,00

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

0113 88 8 00 00530 100 281 230,00

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
0113 88 8 00 00530 120 281 230,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 304 094,00

Защита населения и территории от чрезвычайный ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона
0309 304 094,00

Муниципальная программа "Обеспечение правопорядка и 

безопасности населения на территории города"
0309 09 0 00 00000 304 094,00

Основное мероприятие "Подготовка населения в области обеспечения 

безопасности жизнедеятельности"
0309 09 0 01 00000 304 094,00

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций 0309 09 0 01 09020 0,00

Закупка товаров, работи услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)
0309 09 0 01 09020 200 0,00

Иные закупки товаров, работи услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)
0309 09 0 01 09020 240 0,00

Расходы на обеспечение деятельности ДНД 0309 09 0 01 09060 33 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

0309 09 0 01 09060 100 33 500,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда  государственных 

(муниципальных) органов, лицам,привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения отдельных полномочий

0309 09 0 01 09060 120 33 500,00

Материально-техническое обеспечение в области безопасности 

жизнедеятельности
0309 09 0 01 09080 270 594,00

Закупка товаров, работ и услуг для нужд 0309 09 0 01 09080 200 270 594,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения нужд 0309 09 0 01 09080 240 270 594,00

Национальная экономика 0400 20 375 798,71

Транспорт 0408 802 666,64

Муниципальная программа "Организация транспортного 

обслуживания населения по городскому маршруту в г.Боровске "
0408 18 0 00 00000 802 666,64

Основное мероприятие "Повышение качества и доступности 

транспортных услуг для населения"
0408 18 0 01 00000 802 666,64

Компенсация убытков от перевозки пассажиров 0408 18 0 01 18010 802 666,64

Закупка товаров, работ и услуг для нужд ДНД 0408 18 0 01 18010 200 802 666,64

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения нужд ДНД 0408 18 0 01 18010 240 802 666,64

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 0409 19 186 421,00

Муниципальная программа "Ремонт и содержание автомобильных 

дорог"
0409 24 0 00 00000 19 186 421,00

 Основное мероприятие "Приведение сети автомобильных дорог в 

соответствие с нормативными требованиями"
0409 24 0 01 00000 19 186 421,00

Содержание сети автомобильных дорог 0409 24 0 01  24010 12 820 529,95

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0409 24 0 01  24010 200 12 820 529,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0409 24 0 01  24010 240 12 820 529,95

Ремонт и капитальный ремонт сети автомобильных дорог 0409 24 0 01 24020 3 723 702,47

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0409 24 0 01 24020 200 3 723 702,47



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0409 24 0 01 24020 240 3 723 702,47

Обеспечение безопасности дорожного движения 0409 24 0 01 24040 222 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0409 24 0 01 24040 200 222 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0409 24 0 01 24040 240 222 000,00

Содержание, ремонт и капитальный ремонт сети автомобильных дорог за 

счет средств дорожного фонда
0409 24 0 01 24050 2 420 188,58

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0409 24 0 01 24050 200 2 420 188,58

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0409 24 0 01 24050 240 2 420 188,58

Паспортизация автомобильных дорог 0409 24 0 01 24060 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0409 24 0 01 24060 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0409 24 0 01 24060 240 0,00

  Другие вопросы в области национальной экономики 0412 386 711,07

Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом "
0412 38 0 00 00000 386 711,07

  Основное мероприятие "Эффективное управление имуществом" 0412 38 0 01 00000 386 711,07

  Реализация мероприятий в области земельных отношений и 

инвентаризации объектов
0412 38 0 01 98050 100 558,20

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0412 38 0 01 98050 200 100 558,20

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0412 38 0 01 98050 240 100 558,20

Реализация мероприятий в области земельных отношений по описанию 

территориальных зон МО КО для внесения сведений в ЕГРН 0412 38 0 01 s6230 286 152,87

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0412 38 0 01 s6230 200 286 152,87

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0412 38 0 01 s6230 240 286 152,87

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 80 096 385,11

Жилищное хозяйство 0501 34 666 372,55

Муниципальная программа "Развитие жилищной и коммунальной 

инфраструктуры города Боровска "
0501 05 0 00 00000 23 407 902,81

Основное мероприятие "Обеспечение комфортных условий проживания 

граждан"
0501 05 0 01 00000 23 407 902,81

 Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых органами власти другого 

уровня

0501 05 0 01 00150 11 919 424,20

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

муниципальной собственности
0501 05 0 01 00150 400 11 919 424,20

Бюджетные инвестиции 0501 05 0 01 00150 410 11 919 424,20

Обеспечение финансовой устойчивости муниципальных образований 

Калужской области
0501 05 0 01 00250 9 930 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

муниципальной собственности
0501 05 0 01 00250 400 9 930 000,00

Бюджетные инвестиции 0501 05 0 01 00250 410 9 930 000,00

Осуществление муниципальной  поддержки по проведению мероприятий 

по капитальному ремонту МЖД
0501 05 0 01 05010 46 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0501 05 0 01 05010 200 46 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0501 05 0 01 05010 240 46 500,00

Плата за капитальный ремонт доли муниципального образования в праве 

долевой собственности МКД в региональный фонд капитального ремонта 

на счете "регионального оператора"

0501 05 0 01 05020 1 337 504,23

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0501 05 0 01 05020 200 1 335 462,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0501 05 0 01 05020 240 1 335 462,15

Иные бюджетные ассигнования 0501 05 0 01 05020 800 2 042,08

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0501 05 0 01 05020 850 2 042,08

Содержание и текущий ремонт жилого фонда 0501 05 0 01 05040 174 474,38

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0501 05 0 01 05040 200 174 474,38

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0501 05 0 01 05040 240 174 474,38

Муниципальная программа

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 

муниципальном образовании городское поселение город Боровск"

0501 15 0 00 00000 11 258 469,74

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан" 0501 15 0 01 00000 260 469,74

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 0501 15 0 01 15020 260 469,74

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0501 15 0 01 15020 200 260 469,74

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0501 15 0 01 15020 240 260 469,74

Основное мероприятие « Приобретение жилищного фонда» 0501 15 0 02 00000 10 998 000,00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, осуществляемых за счет средств областного 

бюджета

0501 15 0 02 09602 10 888 020,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

муниципальной собственности
0501 15 0 02 09602 400 10 888 020,00

Бюджетные инвестиции 0501 15 0 02 09602 410 10 888 020,00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств местного бюджета
0501 15 0 02 s9602 109 980,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

муниципальной собственности
0501 15 0 02 s9602 400 109 980,00

Бюджетные инвестиции 0501 15 0 02 s9602 410 109 980,00

Коммунальное хозяйство 0502 5 713 219,96

Муниципальная программа "Развитие жилищной и коммунальной 

инфраструктуры города Боровска "
0502 05 0 00 00000 3 289 966,72

Основное мероприятие "Обеспечение качественными коммунальными 

услугами"
0502 05 0 02 00000 3 289 966,72

Развитие общественной инфраструктуры муниципальных образований, 

основанных на местных инициативах
0502 05 0 02 00720 1 632 518,63

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0502 05 0 02 00720 200 1 632 518,63

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0502 05 0 02 00720 240 1 632 518,63

Ремонт и содержание водопроводных и канализационных сетей 0502 05 0 02 05050 1 543 158,39

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0502 05 0 02 05050 200 1 543 158,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0502 05 0 02 05050 240 1 543 158,39

Строительство канализационных сетей 0502 05 0 02 05060 30 894,09

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0502 05 0 02 05060 200 4 698,09

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0502 05 0 02 05060 240 4 698,09

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

муниципальной собственности
0502 05 0 02 05060 400 26 196,00

Бюджетные инвестиции 0502 05 0 02 05060 410 26 196,00

Компенсация части затрат граждан на оплату коммунальной услуги за 

тепловую энергию
0502 05 0 02 05100 68 395,61

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0502 05 0 02 05100 300 68 395,61



Иные выплаты населению 0502 05 0 02 05100 360 68 395,61

Организация в границах поселений электро-, тепло-, газо-, водоснабжения 

и водоотведения на территории Боровского района 
0502 05 0 02 19080 15 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0502 05 0 02 19080 200 15 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

муниципальной собственности
0502 05 0 02 19080 240 15 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

муниципальной собственности
0502 05 0 02 19080 400 0,00

Бюджетные инвестиции 0502 05 0 02 19080 410 0,00

Основное мероприятие "Комплексное решение проблем благоустройства" 0502 19 0 00 00000 2 423 253,24

Реализация приоритетных проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований
0502 19 0 00 00721 2 423 253,24

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0502 19 0 01 00721 200 740 803,24

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

муниципальной собственности
0502 19 0 01 00721 240 740 803,24

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

муниципальной собственности
0502 19 0 01 00721 400 1 682 450,00

Бюджетные инвестиции 0502 19 0 01 00721 410 1 682 450,00

Благоустройство 0503 39 716 792,60

Муниципальная программа "Благоустройство территории города 

Боровска "
0503 19 0 00 00000 25 796 535,41

Основное мероприятие "Комплексное решение проблем благоустройства" 0503 19 0 01 00000 25 796 535,41

Реализация приоритетных проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований
0503 19 0 01 00721 3 979 940,65

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0503 19 0 01 00721 200 3 979 940,65

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

муниципальной собственности
0503 19 0 01 00721 240 3 979 940,65

Уличное освещение 0503 19 0 01 19010 5 470 305,65

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0503 19 0 01 19010 200 5 470 305,65

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0503 19 0 01 19010 240 5 470 305,65

Санитарная очистка территорий 0503 19 0 01 19020 1 077 050,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0503 19 0 01 19020 200 1 077 050,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0503 19 0 01 19020 240 1 077 050,00

Содержание зеленого хозяйства 0503 19 0 01 19040 1 090 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0503 19 0 01 19040 200 1 090 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0503 19 0 01 19040 240 1 090 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству 0503 19 0 01 19060 14 179 239,11

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0503 19 0 01 19060 200 13 517 181,77

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0503 19 0 01 19060 240 13 517 181,77

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

муниципальной собственности
0503 19 0 01 19060 400 320 057,34

Бюджетные инвестиции 0503 19 0 01 19060 410 320 057,34

Иные бюджетные ассигнования 0503 19 0 01 19060 800 342 000,00

Исполнение судебных актов 0503 19 0 01 19060 830 342 000,00

Муниципальная программа «Формирование современной городской 

среды»
0503 20 0 00 00000 13 920 257,19

Основное мероприятие «Повышение уровня комфортности современной 

городской среды»
0503 20 0 01 00000 13 920 257,19

Ремонт и капитальный ремонт дворовых территорий многоквартирных 

домов
0503 20 0 01 20070 119 644,73

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0503 20 0 01 20070 200 119 644,73

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0503 20 0 01 20070 240 119 644,73

Поддержка государственных программ субъектов российской Федерации 

и муниципальных программ формирования современной городской среды
0503 20 0 01 L5550 4 260 959,49

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0503 20 0 01 L5550 200 4 260 959,49

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0503 20 0 01 L5550 240 4 260 959,49

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и 

территорий соответствующего функционального назначения
0503 20 0 01 S5550 9 539 652,97

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0503 20 0 01 S5550 200 9 539 652,97

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0503 20 0 01 S5550 240 9 539 652,97

Образование 0700 45 782,80

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 45 782,80

Содействие занятости населения 0707 07 0 01 07010 45 782,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0707 07 0 01 07010 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0707 07 0 01 07010 240 0,00

Межбюджетные трансферты 0707 07 0 01 07010 500 45 782,80

Иные межбюджетные трансферты 0707 07 0 01 07010 540 45 782,80

Культура, кинематография 0800 2 000 000,00

Культура 0801 2 000 000,00

Межбюджетный трансферт на мероприятия,посмвященные 

празднованию 75-летия Победы в Великой отечественной войне 1941-

1945 годов

0801 2 000 000,00

Мероприятия,посмвященные празднованию 75-летия Победы в 

Великой отечественной войне 1941-1945 годов
0801 19 0 01 00750 2 000 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

муниципальной собственности
0801 19 0 01 00750 400 2 000 000,00

Бюджетные инвестиции 0801 19 0 01 00750 410 2 000 000,00

Социальная политика 1000 163 000,00

Другие вопросы в области социальной политики 1006 163 000,00

Муниципальная программа "Кадровая политика муниципального 

образования городское поселение город Боровск"
1006 08 0 00 00000 84 000,00

Основное мероприятие "Повышение социальной защиты и 

привлекательности службы в органах местного самоуправления"
1006 08 0 01 00000 84 000,00

Социальные выплаты 1006 08 0 01 08010 84 000,00

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 08 0 01 08010 300 84 000,00

  Публичные нормативные социальные  выплаты гражданам 1006 08 0 01 08010 310 84 000,00

Муниципальная программа "Организация и проведение общественно-

значимых праздничных мероприятий на территории города 

Боровска" на 2017-2020 годы

1006 27 0 00 00000 39 000,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в честь Дня Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945гг"
1006 27 0 02 00000 39 000,00

Единовременная адресная помощь ветеранам ВОВ 1006 27 0 02 27030 39 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 27 0 02 27030 300 39 000,00

Иные выплаты населению 1006 27 0 02 27030 360 39 000,00

Ремонт индивидуальных жилых домов ветеранов ВОВ 1006 27 0 02 27040 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
1006 27 0 02 27040 200 0,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1006 27 0 02 27040 240 0,00

Резервные фонды 1006 84 0 00 00600 40 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 84 0 00 00600 300 40 000,00

Иные выплаты населению 1006 84 0 00 00600 360 40 000,00

Физическая культура и спорт 1100 70 156,00

Физическая культура 1101 70 156,00

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта в городе Боровске "
1101 13 0 00 00000 70 156,00

Основное мероприятие "Создание условий для благоприятной адаптации 

молодежи в современном обществе"
1101 13 0 01 00000 70 156,00

Мероприятия в области физической культуры и спорта 1101 13 0 01 13010 70 156,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
1101 13 0 01 13010 200 70 156,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1101 13 0 01 13010 240 70 156,00

Средства массовой информации. 1200 1 041 830,00

Периодическая  печать и издательства 1202 1 041 830,00

Муниципальная программа "Информирование населения о 

деятельности органов местного самоуправления на территории 

муниципального образования городское поселение город Боровск

1202 23 0 00  00000 1 041 830,00

 Основное мероприятие "Создание условий для информационного 

обеспечения населения"  
1202 23 0 01 00000 1 041 830,00

Мероприятия по информированию населения 1202 23 0 01 23010 1 041 830,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
1202 23 0 01 23010 200 1 041 830,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1202 23 0 01 23010 240 1 041 830,00

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований" состоит из 

трех подразделов и аккумулирует расходы по предоставлению 

межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации, не отнесенных другим разделам и 

подразделам

1400 3 313 348,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 3 313 348,00

Муниципальная программа "Эффективность системы  управления в 

органах местного самоуправления "
1403 68 0 00 00000 3 313 348,00

Основное мероприятие "Повышение качества управления 

муниципальными финансами"
1403 68 0 01 00000 3 313 348,00

Реализация приоритетных проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований
1403 68 0 01 00721 3 313 348,00

Межбюджетные трансферты 1403 68 0 01 00721 500 3 313 348,00

Иные межбюджетные трансферты 1403 68 0 01 00721 540 3 313 348,00



Приложение № 4

(в рублях)

Муниципальная программа "Развитие жилищной и коммунальной 

инфраструктуры города Боровска "
05 0 00 00000 26 697 869,53

Основное мероприятие "Обеспечение комфортных условий 

проживания граждан"
05 0 01 00000 23 407 902,81

 Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня 05 0 01 00150 11 919 424,20

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной 

собственности
05 0 01 00150 400 11 919 424,20

Бюджетные инвестиции 05 0 01 00150 410 11 919 424,20

Обеспечение финансовой устойчивости муниципальных образований Калужской 

области
05 0 01 00250 9 930 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной 

собственности
05 0 01 00250 400 9 930 000,00

Бюджетные инвестиции 05 0 01 00250 410 9 930 000,00
Осуществление муниципальной  поддержки по проведению мероприятий по 

капитальному ремонту МЖД
05 0 01 05010 46 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 0 01 05010 200 46 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 0 01 05010 240 46 500,00

Плата за капитальный ремонт доли муниципального образования в праве 

долевой собственности МКД в региональный фонд капитального ремонта на 

счете "регионального оператора"

05 0 01 05020 1 337 504,23

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 0 01 05020 200 1 335 462,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 0 01 05020 240 1 335 462,15

Иные бюджетные ассигнования 05 0 01 05020 800 2 042,08

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 0 01 05020 850 2 042,08

Содержание и текущий ремонт жилого фонда 05 0 01 05040 174 474,38

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 0 01 05040 200 174 474,38

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 0 01 05040 240 174 474,38

Основное мероприятие "Обеспечение качественными 

коммунальными услугами"
05 0 02 00000 3 289 966,72

  Развитие общественной инфраструктуры муниципальных образований, 

основанное на местных инициативах
05 0 02 00720 1 632 518,63

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 0 02 00720 200 1 632 518,63

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 0 02 00720 240 1 632 518,63

Ремонт и содержание водопроводных и канализационных сетей 05 0 02 05050 1 543 158,39

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 0 02 05050 200 1 543 158,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 0 02 05050 240 1 543 158,39

Строительство канализационных сетей 05 0 02 05060 30 894,09

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 0 02 05060 200 4 698,09

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 0 02 05060 240 4 698,09

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной 

собственности
05 0 02 05060 400 26 196,00

Бюджетные инвестиции 05 0 02 05060 410 26 196,00

Компенсация части затрат граждан на оплату коммунальной услуги за тепловую 

энергию
05 0 02 05100 68 395,61

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 0 02 05100 300 68 395,61

Иные выплаты населению 05 0 02 05100 360 68 395,61

Организация в границах поселений электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и 

водоотведения на территории Боровского района 
05 0 02 19080 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 0 02 19080 200 15 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 0 02 19080 240 15 000,00

к  решению Городской Думы муниципального 

образования городское поселение город Боровск № 

67от «26» декабря 2018 г.  "О  внесении изменений 

в решение Городской Думы №78 от 20.12.2017"О 

бюджете муниципального образования городское 

поселение город Боровск на 2018 год и на  

плановый период 2019 и 2020 годов""

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год

Измененные 

бюджетные 

ассигнования 

на 2018 год

Наименование Целевая статья

Группы и 

подгрупп

ы видов 

расходов



Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной 

собственности
05 0 02 19080 400 0,00

Бюджетные инвестиции 05 0 02 19080 410 0,00

Муниципальная программа "Содействие занятости населения города 

Боровска" 
07 0 00 00000 45 782,80

Основное мероприятие "Снижение социальной напряженности на 

рынке труда"
07 0 01 00000 45 782,80

Содействие занятости населения 07 0 01 07010 45 782,80

Межбюджетные трансферты 07 0 01 07010 500 45 782,80

Иные межбюджетные трансферты 07 0 01 07010 540 45 782,80

Муниципальная программа "Кадровая политика муниципального 

образования городское поселение город Боровск"
08 0 00 00000 9 560 523,40

Основное мероприятие "Повышение социальной защиты и 

привлекательности службы в органах местного самоуправления"
08 0 01 00000 9 560 523,40

Кадровый потенциал учреждений и повышение заинтерисованности 

муниципальных служащих в качестве оказываемых услуг населению
08 0 01 00750 8 805 780,62

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения 

функций государственными( муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления государственными 

внебюджетными фондами

08 0 01 00750 100 8 805 780,62

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных 

органов)
08 0 01 00750 120 8 805 780,62

Социальные выплаты 08 0 01 08010 84 000,00

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 0 01 08010 300 84 000,00

Иные выплаты населению 08 0 01 08010 360 84 000,00
Информационно, материально-техническое обеспечение работников органов 

местного самоуправления, повышение квалификации
08 0 01 08020 670 742,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)
08 0 01 08020 200 670 742,78

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
08 0 01 08020 240 670 742,78

Муниципальная программа "Обеспечение правопорядка и безопасности 

населения на территории города"
09 0 00 00000 304 094,00

Основное мероприятие "Подготовка населения в области 

обеспечения безопасности жизнедеятельности"
09 0 01 00000 304 094,00

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций 09 0 01 09020 0,00

Закупка товаров, работи услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)
09 0 01 09020 200 0,00

Иные закупки товаров, работи услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
09 0 01 09020 240 0,00

Расходы на обеспечение деятельности ДНД 09 0 01 09060 33 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

09 0 01 09060 100 33 500,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда  

государственных (муниципальных) органов, лицам,привлекаемым 

согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий

09 0 01 09060 120 33 500,00

Материально-техническое обеспечение в области безопасности 

жизнедеятельности
09 0 01 09080 270 594,00

Закупка товаров, работ и услуг для нужд 09 0 01 09080 200 270 594,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения нужд 09 0 01 09080 240 270 594,00

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 

городе Боровске "
13 0 00 00000 70 156,00

Основное мероприятие "Создание условий для благоприятной 

адаптации молодежи в современном обществе"
13 0 01 00000 70 156,00

Мероприятия в области физической культуры и спорта 13 0 01 13010 70 156,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
13 0 01 13010 200 70 156,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
13 0 01 13010 240 70 156,00

Муниципальная программа

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальном 

образовании городское поселение город Боровск"

15 0 00 00000 11 258 469,74

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан" 15 0 01 00000 260 469,74

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 15 0 01 15020 260 469,74

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
15 0 01 15020 200 260 469,74

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
15 0 01 15020 240 260 469,74

 Основное мероприятие "Приобретение жилищного фонда" 15 0 02 00000 10 998 000,00

  Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, осуществляемых за счет средств областного бюджета
15 0 02 09602 10 888 020,00

  Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности
15 0 02 09602 410 10 888 020,00



  Бюджетные инвестиции 15 0 02 09602 412 10 888 020,00

  Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств местного бюджета
15 0 02 s9602 109 980,00

  Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности
15 0 02 s9602 410 109 980,00

  Бюджетные инвестиции 15 0 02s9602 412 109 980,00
Муниципальная программа "Организация транспортного обслуживания 

населения по городскому маршруту в г.Боровске "
18 0 00 00000 802 666,64

Основное мероприятие "Повышение качества и доступности 

транспортных услуг для населения"
18 0 01 00000 802 666,64

Компенсация убытков от перевозки пассажиров 18 0 01 18010 802 666,64

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
18 0 01 18010 200 802 666,64

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
18 0 01 18010 240 802 666,64

Муниципальная программа "Благоустройство территории города Боровска 

"
19 0 00 00000 30 219 788,65

Основное мероприятие "Комплексное решение проблем 

благоустройства"
19 0 01 00000 30 219 788,65

Реализация приоритетных проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований
19 0 00 00721 6 403 193,89

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 19 0 01 00721 200 4 720 743,89

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
19 0 01 00721 240 4 720 743,89

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

муниципальной собственности
19 0 01 00721 400 1 682 450,00

Бюджетные инвестиции 19 0 01 00721 410 1 682 450,00

Мероприятия,посмвященные празднованию 75-летия Победы в Великой 

отечественной войне 1941-1945 годов
19 0 01 00750 2 000 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

муниципальной собственности
19 0 01 00750 400 2 000 000,00

Бюджетные инвестиции 19 0 01 00750 410 2 000 000,00

Уличное освещение 19 0 01 19010 5 470 305,65

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
19 0 01 19010 200 5 470 305,65

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
19 0 01 19010 240 5 470 305,65

Санитарная очистка территорий 19 0 01 19020 1 077 050,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
19 0 01 19020 200 1 077 050,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
19 0 01 19020 240 1 077 050,00

Содержание зеленого хозяйства 19 0 01 19040 1 090 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
19 0 01 19040 200 1 090 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
19 0 01 19040 240 1 090 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству 19 0 01 19060 14 179 239,11

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
19 0 01 19060 200 13 517 181,77

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
19 0 01 19060 240 13 517 181,77

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

муниципальной собственности
19 0 01 19060 400 320 057,34

Бюджетные инвестиции 19 0 01 19060 410 320 057,34

  Иные бюджетные ассигнования 19 0 01 19060 800 342 000,00

  Исполнение судебных актов 19 0 01 19060 830 342 000,00

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды»
20 0 00 00000 13 920 257,19

Основное мероприятие «Повышение уровня комфортности 

современной городской среды»
20 0 01 00000 13 920 257,19

Ремонт и капитальный ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов
20 0 01 20070 119 644,73

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
20 0 01 20070 200 119 644,73

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
20 0 01 20070 240 119 644,73

Поддержка государственных программ субъектов российской 

Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды

20 0 01 L5550 4 260 959,49

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
20 0 01 L5550 200 4 260 959,49

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
20 0 01 L5550 240 4 260 959,49

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и 

территорий соответствующего функционального назначения
20 0 01 S5550 9 539 652,97



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
20 0 01 S5550 200 9 539 652,97

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
20 0 01 S5550 240 9 539 652,97

Муниципальная программа "Информирование населения о деятельности 

органов местного самоуправления на территории муниципального 

образования городское поселение город Боровск

23 0 00  00000 1 053 830,00

Основное мероприятие "Создание условий для информационного 

обеспечения населения"
23 0 01 00000 1 053 830,00

Мероприятия по информированию населения 23 0 01 23010 1 053 830,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
23 0 01 23010 200 1 053 830,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
23 0 01 23010 240 1 053 830,00

Муниципальная программа "Ремонт и содержание автомобильных дорог"
24 0 00 00000 19 186 421,00

Основное мероприятие "Приведение сети автомобильных дорог в 

соответствие с нормативными требованиями"
24 0 01 00000 19 186 421,00

Содержание сети автомобильных дорог 24 0 01  24010 12 820 529,95

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
24 0 01  24010 200 12 820 529,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
24 0 01  24010 240 12 820 529,95

Ремонт и капитальный ремонт сети автомобильных дорог 24 0 01 24020 3 723 702,47

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
24 0 01 24020 200 3 723 702,47

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
24 0 01 24020 240 3 723 702,47

Обеспечение безопасности дорожного движения 24 0 01 24040 222 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
24 0 01 24040 200 222 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
24 0 01 24040 240 222 000,00

Содержание,ремонт и капитальный ремонт сети автомобильных дорог за счет 

средств дорожного фонда
24 0 01 24050 2 420 188,58

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
24 0 01 24050 200 2 420 188,58

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
24 0 01 24050 240 2 420 188,58

Паспортизация автомобильных дорог 24 0 01 24060 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
24 0 01 24060 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
24 0 01 24060 240 0,00

Муниципальная программа "Организация и проведение общественно-

значимых праздничных мероприятий на территории города Боровска" на 

2017-2020 годы

27 0 00 00000 3 266 793,71

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в честь празднования Дня 

города Боровска"
27 0 01 00000 1 039 881,00

Проведение мероприятий в честь Дня города Боровска 27 0 01 27010 1 039 881,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
27 0 01 27010 200 1 039 881,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
27 0 01 27010 240 1 039 881,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в честь Дня Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945гг"
27 0 02 00000 1 038 656,71

Проведение мероприятий в честь Дня Победы в ВОВ 27 0 02 27020 999 656,71

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
27 0 02 27020 200 999 656,71

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
27 0 02 27020 240 999 656,71

Единовременная адресная помощь ветеранам ВОВ 27 0 02 27030 39 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 27 0 02 27030 300 39 000,00

Иные выплаты населению 27 0 02 27030 360 39 000,00
Основное мероприятие "Проведение прочих мероприятий" 27 0 02 27040 0,00

Ремонт индивидуальных жилых домов ветеранов ВОВ 27 0 02 27040 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
27 0 02 27040 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
27 0 02 27040 240 0,00

Основное мероприятие "Проведение новогодних и рождественских праздников" 27 0 03 00000 467 450,00

Проведение новогодних и рождественских праздников 27 0 03 27060 467 450,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
27 0 03 27060 200 467 450,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
27 0 03 27060 240 467 450,00

Основное мероприятие "Проведение прочих мероприятий" 27 0 04 00000 720 806,00

Проведение прочих мероприятий 27 0 04 27070 720 806,00



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
27 0 04 27070 200 634 606,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
27 0 04 27070 240 634 606,00

Иные бюджетные ассигнования 27 0 04 27070 800 86 200,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 27 0 04 27070 850 86 200,00

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом " 38 0 00 00000 1 121 652,37

Основное мероприятие "Эффективное управление имуществом" 38 0 01 00000 1 121 652,37

Техническая инвентаризация объектов 38 0 01 98010 80 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
38 0 01 98010 200 80 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
38 0 01 98010 240 80 000,00

Кадастровый учет 38 0 01 98020 231 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
38 0 01 98020 200 231 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
38 0 01 98020 240 231 000,00

Мероприятия по эффективному использованию муниципального имущества
38 0 01 98030 46 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
38 0 01 98030 200 46 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
38 0 01 98030 240 46 000,00

Реализация мероприятий в  области земельных отношений и инвентаризации 

объектов
38 0 01 98050 478 499,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
38 0 01 98050 200 478 499,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
38 0 01 98050 240 478 499,50

Реализация мероприятий в области земельных отношений по описанию 

территориальных зон МО КО для внесения сведений в ЕГРН
38 0 01 s6230 286 152,87

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
38 0 01 s6230 200 286 152,87

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
38 0 01 s6230 240 286 152,87

Муниципальная программа "Эффективность системы  управления в 

органах местного самоуправления "
68 0 00 00000 16 120 213,38

Основное мероприятие "Повышение качества управления муниципальными 

финансами"
68 0 01 00000 16 120 213,38

Центральный аппарат 68 0 01 00400 10 308 095,79

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

68 0 01 00400 100 8 224 387,92

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
68 0 01 00400 120 8 224 387,92

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
68 0 01 00400 200 2 083 707,87

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
68 0 01 00400 240 2 083 707,87

Иные бюджетные ассигнования 68 0 01 00400 800 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 68 0 01 00400 850 0,00

Реализация приоритетных проектов развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований
68 0 01 00721 3 313 348,00

Межбюджетные трансферты 68 0 01 00721 500 3 313 348,00

Иные межбюджетные трансферты 68 0 01 00721 540 3 313 348,00

Выполнение других обязательств государства 68 0 01 00920 2 498 769,59

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения 

функций государственными( муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления государственными 

внебюджетными фондами

68 0 01 00920 100 44 882,00

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных 

органов)
68 0 01 00920 120 44 098,00

Закупка товаров, работи услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)
68 0 01 00920 200 2 178 807,98

Иные закупки товаров, работи услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
68 0 01 00920 240 2 178 807,98

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 68 0 01 00920 300 60 000,00

Иные выплаты населению 68 0 01 00920 360 60 000,00

Иные бюджетные ассигнования 68 0 01 00920 800 215 079,61

Исполнение судебных актов 68 0 01 00920 830 60 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 68 0 01 00920 850 30 079,61

Специальные расходы 68 0 01 00920 880 125 000,00

Обеспечение деятельности главы администрации 75 0 00 00000 740 759,14

Глава  местной администрации 75 0 00 00480 740 759,14



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

75 0 00 00480 100 740 759,14

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
75 0 00 00480 120 740 759,14

Обеспечение деятельности законодательных (представительных) органов 

муниципальных образований
81 0 00  00000 1 341 585,00

Председатель представительного органа муниципального образования 81 0 00 00410 375 960,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

81 0 00 00410 100 375 960,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
81 0 00 00410 120 375 960,00

Депутаты представительного органа муниципального образования 81 0 00 00420 965 625,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

81 0 00 00420 100 965 625,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
81 0 00 00420 120 965 625,00

Резервные фонды 84 0 00 00000 40 000,00

Резервные фонды 84 0 00 00600 40 000,00

Иные бюджетные ассигнования 84 0 00 00600 800 40 000,00

Резервные средства 84 0 00 00600 870 40 000,00

  Стимулирование руководителей исполнительно-распорядительных 

органов муниципальных образований области
88 8 00 00530 281 230,00

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

88 8 00 00530 100 281 230,00

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 88 8 00 00530 120 281 230,00

Всего: 136 032 092,55



Приложение №5

Наименование
Раздел, 

подраздел
2018 год

1 2 3

Общегосударственные вопросы 0100 28 621 697,93

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 0103 1 341 585,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 0104 11 048 854,93

Резервные фонды 0111 0,00

Другие общегосударственные вопросы 0113 16 231 258,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 304 094,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 0309 304 094,00

Национальная экономика 0400 20 375 798,71

Транспорт 0408 802 666,64

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 19 186 421,00

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 386 711,07

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 80 096 385,11

Жилищное хозяйство 0501 34 666 372,55

Коммунальное хозяйство 0502 5 713 219,96

Благоустройство 0503 39 716 792,60

Образование 0700 45 782,80

Молодежная политика 0707 45 782,80

Культура, кинематография 0800 2 000 000,00

Культура 0801 2 000 000,00

Социальная политика 1000 163 000,00

Другие вопросы в области социальной политики 1006 163 000,00

Физическая культура и спорт 1100 70 156,00

Физическая культура 1101 70 156,00

Средства массовой информации 1200 1 041 830,00

Периодическая печать и издательства 1202 1 041 830,00
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 1400 3 313 348,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 3 313 348,00

ВСЕГО 136 032 092,55

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования городское 

поселение город Боровск  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов  на 

2018 год 

к  решению Городской Думы 

муниципального образования городское 

поселение город Боровск № 67от «26 » 

декабря 2018 г.  "О  внесении изменений в 

решение Городской Думы №78 от 

20.12.2017"О бюджете муниципального 

образования городское поселение город 

Боровск на 2018 год и на  плановый период 

2019 и 2020 годов""



Приложение № 6

(в рублях)

№ п/п Наименование вида межбюджетных трансфертов 2018 год

1 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 780 793,00

2

Субсидии бюджетам городских  поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов (приобретение квартир для 

переселения из аварийного дома по ул.Урицкого.31)

10 888 020,00

3

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на 

реализацию проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, 

основанных на местных инициативах (канализирование улиц города Рабочая, Наноева, Луговая, 

Колхозная )

1 107 273,63

4

 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений, на 

стимулирование руководителей исполнительно-распорядительных органов муниципальных 

образований области 

281 230,00

5

 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений  из бюджетов 

муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня (благоустройство городской территории)

315 000,00

6

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на 

реализацию проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в 

рамках Фонда приоритетных проектов на территории Боровского района(капремонт КНС по 

ул.Некрасова,П.Шувалова,Энгельса, строительство КНС и напорного коллектора для д/с 

№5"Яблонька", городской бани, центра творческого развития)

6 395 674,74

7

 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений  из бюджетов 

муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня (ремонт мемориала "Вечный огонь")

2 048 962,33

8

Субсидии бюджетам городских поселений  на поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды 

(благоустройство общественной и придомовых территорий)

4 128 869,75

9

Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на    поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды  (благоустройство общественной и придомовых территорий)

9 234 462,84

10

 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений  из бюджетов 

муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня (благоустройство городской территории)

2 750 004,85

11

 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений  из бюджетов 

муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня (ремонт дорог)

3 604 318,57

12

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на 

мероприятия, посвященные празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов (изготовление и установка стелы )

2 000 000,00

13

Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий  в области 

земельных отношений (землеустроительные работы по описанию границ территориальных зон 

муниципального образования)

251 847,00

14

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на 

реализацию проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в 

рамках Фонда приоритетных проектов на территории Боровского района( канализация в 

г.Боровск, ул. Колхозная ) 

525 245,00

15

Прочие субсидии бюджетам городских поселений  на оказание государственной поддержки 

местным бюджетам в целях обеспечения финансовой устойчивости муниципальных образований в 

2018 году в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование системы управления 

общественными финансами Калужской области» (дополнительные объемы работ при 

строительстве 3х трехэтажных домов по решению Арб.суда)

9 930 000,00

16

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого 

уровня (дополнительные объемы работ при строительстве 3х трехэтажных домов по решению 

Арб.суда)

11 919 424,20

Итого: 67 161 125,91

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджету муниципального образования  городское поселение город Боровск 

на 2018 год 

к решению Городской Думы муниципального образования городское поселение город Боровск №67 от «26» декабря  2018 г.  "О  внесении изменений в 

решение Городской Думы №78 от 20.12.2017"О бюджете муниципального образования городское поселение город Боровск на 2018 год и на  плановый 

период 2019 и 2020 годов""



Приложение № 7

к  решению Городской Думы 

муниципального образования 

городское поселение город Боровск 

№67 от «26» декабря 2018 г.  "О  

внесении изменений в решение 

Городской Думы №78 от 20.12.2017"О 

бюджете муниципального образования 

городское поселение город Боровск на 

2018 год и на  плановый период 2019 и 

2020 годов""

(в рублях)

№ п/п Наименование вида межбюджетных трансфертов 2018 год

1.
Межбюджетные трансферты на реализацию приоритетных проектов развития 

общественной инфраструктуры муниципальных образований
3 313 348,00

2.
Межбюджетные трансферты на организацию временного трудоустройства граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.
45 782,80

Итого: 3 359 130,80

Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых в другие бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации бюджету муниципального образования городское поселение город Боровск на  2018 год 



Приложение № 8

(руб.)

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации

Наименование показателя 2018 год

-4 348 476,06

00001050000000000000
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
-4 348 476,06

920 0105 02 01 13 0000 510
  Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений
-140 380 568,61

920 0105 02 01 13 0000 610   Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений

136 032 092,55

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

городское поселение город Боровск на  2018 год

Всего источников  финансирования дефицита бюджета

к  решению Городской Думы муниципального образования городское поселение 

город Боровск № 67 от «26» декабря  2018 г.  "О  внесении изменений в решение 

Городской Думы №78 от 20.12.2017"О бюджете муниципального образования 

городское поселение город Боровск на 2018 год и на  плановый период 2019 и 2020 

годов""


